
Publicidad - Resolucion 170/97

   MUNICIPALIDAD DE TIGRE
   Secretaría de Gobierno
   Dirección de Despacho General y Digesto  P5
   Publicidad

  

  

   RESOLUCION 170/97

  

   TIGRE, 11 de febrero de 1997.

  

    

  

   VISTO:

  

      Que por Ordenanza 1810/96, promulgada por Decreto 589/96, se autorizó a la firma
VIACART S.A.C., bajo el régimen de la Ordenanza 958/89, con contrato de concesión ajustado
al régimen de la Ordenanza 1873/96, puesto en vigencia por Resolución 2115/96, y

  

   CONSIDERANDO:

  

      Que de acuerdo a lo establecido en la cláusula tercera del respectivo contrato, corresponde
a esta Secretaría de Gobierno autorizar expresamente el lugar de emplazamiento de las
pantallas.

  

      Que de los sitios peticionados, no resulta autorizable momentáneamente, por razones de
remodelación, las pretendidas en el Paseo Victorica, así como la de Liniers 818, por
corresponder al frente del Museo de la Reconquista.

 1 / 8



Publicidad - Resolucion 170/97

  

      Por ello, el Secretario de Gobierno en uso de facultades delegadas por Decreto 912/93,

  

   R E S U E L V E

  

   ARTICULO 1º: Autorízase a la firma VIACART S.A.C., a instalar las pantallas publicitarias
autorizadas por Ordenanza 1810/96, promulgada por Decreto 589/96, en los lugares que
seguidamente se detallan:

  

   I - PANTALLAS PUBLICITARIAS NO LUMINOSAS:

  

   1. Avda. Cazón 1555, Tigre   1 pantalla
   2.   Avda. Cazón 1413, Tigre    1 pantalla
   3.   Avda. Cazón 1314, Tigre   1 pantalla
   4.   Avda. Cazón y Bordieu, Tigre  Ver anexo I
   5. Avda. Cazón y Montes de Oca, Tigre Ver anexo I
   6. Avda. Cazón y Albarellos, Tigre Ver anexo I
   7.   Avda. Cazón 1244, Tigre   1 pantalla
   8. Avda. Cazón y Sarmiento, Tigre     Ver anexo I
   9. Avda. Cazón 1099, Tigre   1 pantalla
   10.  Avda. Cazón 1028, Tigre   1 pantalla
   11.  Avda. Cazón 936, Tigre   1 pantalla
   12. Avda. Cazón 913, Tigre   1 pantalla
   13.  Avda. Cazón 865, Tigre   1 pantalla
   14.  Avda. Cazón 844, Tigre   1 pantalla
   15.  Avda. Cazón 755, Tigre   1 pantalla
   16.  Avda. Cazón 728, Tigre   1 pantalla
   17.  Avda. Cazón y Chacabuco, Tigre Ver anexo I
   18. Avda. Cazón y Luis Pereyra  Ver anexo I
   19.  Avda. Cazón y Maraboto   Ver anexo I
   20. Avda. Cazón 646, Tigre   1 pantalla
   21. Avda. Cazón 621, Tigre   1 pantalla
   22.  Avda. Cazón 552, Tigre   1 pantalla
   23.  Avda. Cazón 501, Tigre   1 pantalla
   24. Avda. Cazón 467, Tigre   1 pantalla
   25.  Avda. Cazón 408, Tigre   1 pantalla
   26.  Avda. Cazón 337, Tigre   1 pantalla

 2 / 8



Publicidad - Resolucion 170/97

   27.  Avda. Cazón 316, Tigre   1 pantalla
   28. Avda. Cazón 271, Tigre   1 pantalla
   29. Avda. Cazón 208, Tigre   1 pantalla
   30 Avda. Cazón y Solís, Tigre  Ver anexo I
   31. Avda. Cazón y Berutti, Tigre  Ver anexo I
   32.  Avda. Cazón y Castelli   Ver anexo I
   33.  Avda. Cazón 110    1 pantalla
   34.  Avda. Cazón 121, Tigre   1 pantalla
   35. Avda. Italia y Alte. Brown, Tigre  1 pantalla
   36.  Avda. Italia 151, Tigre   1 pantalla
   37.  Avda. Italia 243, Tigre   1 pantalla
   38.  Avda. Italia 274, Tigre   1 pantalla
   39.  Avda. Italia 352, Tigre   1 pantalla
   40.  Avda. Italia 381, Tigre   1 pantalla
   41. Avda. Italia 465, Tigre   1 pantalla
   42.  Avda. Italia 510, Tigre   1 pantalla
   43.  Avda. Italia 551, Tigre   1 pantalla
   44.  Avda. Italia 621, Tigre   1 pantalla
   45.  Avda. Italia 729, Tigre   1 pantalla
   46.  Avda. Italia 906, Tigre   1 pantalla
   47.  Avda. Italia 1005, Tigre   1 pantalla
   48.  Avda. Italia 1046, Tigre   1 pantalla
   49.  Avda. Italia 1171, Tigre   1 pantalla
   50. Avda. Italia 1192, Tigre   1 pantalla
   51.  Avda. Italia 1205, Tigre   1 pantalla
   52.  Avda. Italia 1242, Tigre       1 pantalla
   53.  Avda. Italia 1323, Tigre           1 pantalla
   54.  Avda. Italia 1455, Tigre   1 pantalla
   55.  Avda. Italia 1486, Tigre   1 pantalla
   56.  Avda. Italia 1590, Tigre   1 pantalla
   57.  Lavalle 1066, Tigre    1 pantalla
   58.  Lavalle 908, Tigre    1 pantalla
   59.  Lavalle 844, Tigre    1 pantalla
   60.  Lavalle 782, Tigre    1 pantalla
   61.  Lavalle 538, Tigre    1 pantalla
   62   Lavalle 416, Tigre    1 pantalla
   63. Avda. del Libertador 221, Tigre 1 pantalla
   64. Avda. del Libertador 471, Tigre 1 pantalla
   65.  Avda. del Libertador 525, Tigre 1 pantalla
   66.  Avda. del Libertador 440, Tigre 1 pantalla
   67.  Avda. del Libertador 310, Tigre 1 pantalla
   68.  Avda. del Libertador 254, Tigre 1 pantalla
   69.  Avda. del Libertador 188, Tigre 1 pantalla
   70.  Avda. del Libertador 80, Tigre 1 pantalla
   71.  Liniers 1040, Tigre    1 pantalla
   72.  Liniers 1021, Tigre    1 pantalla

 3 / 8



Publicidad - Resolucion 170/97

   73.  Liniers 968, Tigre    1 pantalla
   74.  Liniers 923, Tigre    1 pantalla
   75.  Liniers 887, Tigre    1 pantalla
   76. Liniers 794, Tigre    1 pantalla
   77.  Liniers 777, Tigre    1 pantalla
   78.  Liniers 678, Tigre    1 pantalla
   79. Liniers 631, Tigre    1 pantalla
   80.  Liniers 575, Tigre    1 pantalla
   81.  Liniers 566, Tigre    1 pantalla
   82.  Liniers 447, Tigre    1 pantalla
   83.  Liniers 442, Tigre    1 pantalla
   84. Liniers 389, Tigre    1 pantalla
   85.  Liniers 310, Tigre    1 pantalla
   86.  Liniers 190, Tigre    1 pantalla
   87.  Liniers 210, Tigre    1 pantalla
   88.  Liniers 1152, Tigre    1 pantalla
   89.  Liniers 1200, Tigre    1 pantalla
   90.  Liniers 1224, Tigre    1 pantalla
   91.  Liniers 1252, Tigre    1 pantalla
   92.  Liniers 1308, Tigre    1 pantalla
   93.  Liniers 1355, Tigre    1 pantalla
   94.  Liniers 1407, Tigre    1 pantalla
   95.  Liniers 1498, Tigre    1 pantalla
   96. Liniers 1598, Tigre    1 pantalla
   97. Liniers 1655, Tigre    1 pantalla
   98. Liniers 1668, Tigre    1 pantalla
   99.  Liniers 1732, Tigre    1 pantalla
   100. Liniers 1763, Tigre                1 pantalla
   101. Liniers 1878, Tigre    1 pantalla
   102. Liniers 1863, Tigre    1 pantalla
   103. Liniers 1829, Tigre    1 pantalla
   104. Liniers 1954, Tigre    1 pantalla
   105. Alte. Brown 21, Tigre   1 pantalla
   106. Alte. Brown 117, Tigre   1 pantalla
   107. Alte. Brown 221, Tigre   1 pantalla
   108. Alte. Brown 290, Tigre   1 pantalla
   109. Alte. Brown 647, Tigre   1 pantalla
   110. Alte. Brown 733, Tigre   1 pantalla
   111. Alte. Brown 801, Tigre   1 pantalla
   112. Alte. Brown 963, Tigre     1 pantalla
   113. Alte. Brown 1197, Tigre   1 pantalla
   114. Ruta 197 y Stgo.del Estero,G.Pach. 1 pantalla
   115. Ruta 197 Nº 1595, Gral. Pacheco    1 pantalla
   116. Ruta 197 Nº 2339, Gral. Pacheco 1 pantalla
   117. Ruta 197 Nº 2287, Gral. Pacheco 1 pantalla
   118. Ruta 197 y J.M. Paz, G. Pacheco 1 pantalla

 4 / 8



Publicidad - Resolucion 170/97

   119. Ruta 197 Nº 227, Gral. Pacheco 1 pantalla
   120. Ruta 197 Nº 2071, Gral. Pacheco 1 pantalla
   121. Ruta 197 Nº 2168, Gral. Pacheco 1 pantalla
   122. Ruta 197 Nº 844, Gral. Pacheco 1 pantalla
   123. Ruta 197 Nº 989, Gral. Pacheco     1 pantalla
   124. Ruta 197 Nº 1001, Gral. Pacheco 1 pantalla
   125. Ruta 197 Nº 1111, Gral. Pacheco 1 pantalla
   126. Ruta 197 Nº 1271, Gral. Pacheco 1 pantalla
   127. Ruta 197 Nº 1693, Gral. Pacheco 1 pantalla
   128. Ruta 197 Nº 1761, Gral. Pacheco 1 pantalla
   129. Ruta 197 Nº 1911, Gral. Pacheco 1 pantalla
   130. Ruta 197 Nº 2135, Gral. Pacheco 1 pantalla
   131. Ruta 197 Nº 2124, Gral. Pacheco 1 pantalla
   132. Ruta 197 Nº 2004, gral. Pacheco 1 pantalla
   133. Ruta 197 Nº 1978, Gral. Pacheco 1 pantalla
   134. Ruta 197 Nº 1862, Gral. Pacheco 1 pantalla
   135. Ruta 197 Nº 1674, Gral. Pacheco 1 pantalla
   136. Ruta 197 Nº 1162, Gral. Pacheco 1 pantalla
   137. Ruta 197 Nº 1016, Gral. Pacheco 1 pantalla
   138. Ruta 197 Nº 914, Gral. Pacheco 1 pantalla
   139. Ruta 197 Nº 790, Gral. Pacheco 1 pantalla
   140. Ruta 197 Nº 612, Gral. Pacheco 1 pantalla
   141. Ruta 197 Nº 412, Gral. Pacheco 1 pantalla
   142. Ruta 197 Nº 374, Gral. Pacheco 1 pantalla
   143. Ruta 197 Nº 292, Gral. Pacheco 1 pantalla
   144. 25 de Mayo 1646, Tigre   1 pantalla
   145. 25 de Mayo 1691, Tigre   1 pantalla
   146. 25 de Mayo 1742, Tigre   1 pantalla
   147. 25 de Mayo 1775, Tigre    1 pantalla
   148. 25 de Mayo 1821, Tigre   1 pantalla
   149. 25 de Mayo 1894, Tigre   1 pantalla
   150. Sta. María 2035, Tigre   1 pantalla
   151. Sta. María 2060, Tigre   1 pantalla
   152. Sta. María 2117, Tigre   1 pantalla
   153. Sta. María 2160, Tigre   1 pantalla
   154. Sta. María 2237, Tigre   1 pantalla
   155. Sta. María 2280, Tigre   1 pantalla
   156. Sta. María 2325, Tigre   1 pantalla
   157. Sta. María 2394, Tigre   1 pantalla
   158. Sta. María 2418, Tigre   1 pantalla
   159. Sta. María 2487, Tigre   1 pantalla
   160. Sta. María 2580, Tigre    1 pantalla
   161. Sta. María 2653, Tigre   1 pantalla
   162. Sta. María 2698, Tigre   1 pantalla
   163. Sta. María 2955, Tigre   1 pantalla
   164. Sta. María 2900 y Callao, Tigre 1 pantalla

 5 / 8



Publicidad - Resolucion 170/97

   165. Sta. María 2941, Tigre   1 pantalla
   166. Sta. María 2941, Tigre   1 pantalla
   167. Ruta 202 Nº 2946, D. Torcuato  1 pantalla
   168. Ruta 202 Nº 2852, D. Torcuato  1 pantalla
   169. Ruta 202 Nº 2720, D. Torcuato  1 pantalla
   170. Ruta 202 Nº 2646, D. Torcuato  1 pantalla
   171. Ruta 202 Nº 2492, D. Torcuato      1 pantalla
   172. Ruta 202 Nº 2310, D. Torcuato  1 pantalla
   173. Ruta 202 Nº 2294, D. Torcuato  1 pantalla
   174. Ruta 202 Nº 2130, D. Torcuato  1 pantalla
   175. Ruta 202 Nº 2060, D. Torcuato  1 pantalla
   176. Ruta 202 Nº 1940, D. Torcuato  1 pantalla
   177. Ruta 202 Nº 1812, D. Torcuato  1 pantalla
   178. Ruta 202 Nº 1786, D. Torcuato  1 pantalla
   179. Ruta 202 Nº 1618, D. Torcuato  1 pantalla
   180. Ruta 202 Nº 1550, D. Torcuato  1 pantalla
   181. Ruta 202 Nº 1438, D. Torcuato  1 pantalla
   182. Ruta 202 Nº 1294, D. Torcuato  1 pantalla
   183. Ruta 202 Nº 1148, D. Torcuato  1 pantalla
   184. Ruta 202 Nº 1024, D. Torcuato  1 pantalla
   185. Ruta 202 Nº 964,  D. Torcuato  1 pantalla
   186. Ruta 202 Nº 878,  D. Torcuato  1 pantalla
   187. Ruta 202 Nº 708,  D. Torcuato  1 pantalla
   188. Ruta 202 Nº 640,  D. Torcuato  1 pantalla
   189. Ruta 202 Nº 510,  D. Torcuato  1 pantalla
   190. Ruta 202 Nº 448,  D. Torcuato  1 pantalla
   191. Ruta 202 Nº 487,  D. Torcuato  1 pantalla
   192. Ruta 202 Nº 557,  D. Torcuato  1 pantalla
   193. Ruta 202 Nº 767,  D. Torcuato  1 pantalla
   194. Ruta 202 Nº 815,  D. Torcuato  1 pantalla
   195. Ruta 202 Nº 925,  D. Torcuato  1 pantalla
   196. Ruta 202 Nº 1091, D. Torcuato  1 pantalla
   197. Ruta 202 Nº 1183, D. Torcuato  1 pantalla
   198. Ruta 202 Nº 1217, D. Torcuato  1 pantalla
   199. Ruta 202 Nº 1457, D. Torcuato  1 pantalla
   200. Ruta 202 Nº 1591, D. Torcuato  1 pantalla
   201. Ruta 202 Nº 1651, D. Torcuato  1 pantalla
   202. Ruta 202 Nº 1795, D. Torcuato  1 pantalla
   203. Ruta 202 Nº 1981, D. Torcuato  1 pantalla
   204. Ruta 202 Nº 2091, D. Torcuato  1 pantalla
   205. Ruta 202 Nº 2201, D. Torcuato  1 pantalla
   206. Ruta 202 Nº 2383, D. Torcuato  1 pantalla
   207. Ruta 202 Nº 2643, D. Torcuato  1 pantalla
   208. Ruta 202 Nº 2727, D. Torcuato  1 pantalla
   209. Ruta 202 Nº 2905, D. Torcuato  1 pantalla
   210. Ruta 9 Nº 456, Gral. Pacheco      1 pantalla

 6 / 8



Publicidad - Resolucion 170/97

   211. Ruta 9 Nº 248, Gral. Pacheco  1 pantalla
   212  Ruta 9 Nº 85, Gral. Pacheco      1 pantalla
   213. Vivanco 1368, Tigre    1 pantalla
   214. Vivanco 1399, Tigre    1 pantalla
   215. Mitre y Vivanco, Tigre   Ver anexo I
   216. Mitre 158, Tigre    1 pantalla
   217  Mitre 197, Tigre    1 pantalla
   218. Mitre 310, Tigre    1 pantalla
   219. Mitre y Pizarro, Tigre   Ver anexo I
   220. Pizarro 1392, Tigre    1 pantalla
   221. Pizarro 1359, Tigre    1 pantalla
   222. Sarmiento 37, Tigre    1 pantalla
   223. Sarmiento 92, Tigre    1 pantalla
   224. Sarmiento 129, Tigre   1 pantalla
   225. Sarmiento 180, Tigre   1 pantalla
   226. Sarmiento 260, Tigre   1 pantalla
   227. Sarmiento 289, Tigre   1 pantalla
   228. Sarmiento 511, Tigre   1 pantalla
   229. Sarmiento 563, Tigre   1 pantalla

  

   II - PANTALLAS PUBLICITARIAS LUMINOSAS

  

   1.  Avda. Cazón 1580, Tigre   1 pantalla
   2.  Avda. Cazón 1456, Tigre   1 pantalla
   3.  Avda. Cazón 1321, Tigre      1 pantalla
   4.  Avda. Cazón 93, Tigre   1 pantalla
   5.  Avda. Cazón 48, Tigre   1 pantalla
   6.  Avda. Italia 98, Tigre   1 pantalla
   7.  Avda. Italia 192, Tigre   1 pantalla
   8.  Avda. Italia 846, Tigre   1 pantalla
   9.  Avda. Italia 959, Tigre    1 pantalla
   10. Avda. Italia 1384, Tigre   1 pantalla
   11. Avda. Italia 1530, Tigre   1 pantalla
   12. Avda. Italia 1630, Tigre   1 pantalla
   13. Lavalle y Avda.del Libertador,Tigre 1 pantalla
   14. Lavalle 356, Tigre    1 pantalla
   15. Lavalle 190, Tigre    1 pantalla
   16. Lavalle 12, Tigre    1 pantalla
   17. Avda. del Libertador 75, Tigre  1 pantalla
   18. Avda. del Libertador 329, Tigre 1 pantalla
   19. Avda. del Libertador 584, Tigre 1 pantalla
   20. Alte. Brown 81, Tigre   1 pantalla

 7 / 8



Publicidad - Resolucion 170/97

   21. Alte. Brown 155, Tigre   1 pantalla
   22. Alte. Brown (Vereda Norte)  1 pantalla
   23. Ruta 197 Nº 353, Gral. Pacheco  1 pantalla
   24. Ruta 197 Nº 515, Gral. Pacheco  1 pantalla
   25. Ruta 197 Nº 621, Gral. Pacheco  1 pantalla
   26. Ruta 197 Nº 793, Gral. Pacheco  1 pantalla
   27. Ruta 197 Nº 1593, Gral. Pacheco 1 pantalla
   28. Ruta 197 Nº 1811, Gral. Pacheco 1 pantalla
   29. Ruta 197 Nº 1714, Gral. Pacheco 1 pantalla
   30. Ruta 9 Nº 456, Gral. Pacheco  1 pantalla
   31. Ruta 9 Nº 114, Gral. Pacheco  1 pantalla
   32. Ruta 9 Nº 30, Gral. Pacheco  1 pantalla
   33. Vivanco 1444, Tigre    1 pantalla
   34. Vivanco 1439, Tigre    1 pantalla
   35. Mitre 74, Tigre     1 pantalla
   36. Mitre 397, Tigre    1 pantalla
   37. Pizarro 1421, Tigre    1 pantalla
   38. Pizarro 1410, Tigre    1 pantalla

  

   ARTICULO 2º: No ha lugar al emplazamiento de las pantallas pretendidas en el Paseo
Victorica por encontrarse el mismo en remodelación, ni a la ubicación en calle Liniers 818, de
Tigre, por corresponder al frente del Museo de la Reconquista.

  

   
   ARTICULO 3º: Deberán abonarse las tasas estipuladas en el contrato de acogimiento a la
Ordenanza 1873/96, puesto en   vigencia por Resolución 2115/96, en el plazo de (48) cuarenta
y ocho horas de su notificación, bajo apercibimiento de disponerse la caducidad de la presente
y proceder al retiro de las pantallas instaladas.

  

   ARTICULO 4º: Dése al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Municipal.
Notifíquese y verifíquese su cumplimiento por la Subsecretaría de Inspección General.

  

   
   FIRMADO: Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno.
   RESOLUCION N° 170/97

  

 8 / 8


